
 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-目次- 

〇スクール概要 に関して 2p 

〇ご体験 に関して 3p 

〇ご入校 に関して 3-6p 

〇トレーニング に関して 7p 

〇保護者 に関して 7-8p 

〇その他  8p 

 

 

※その他ご不明な点につきましては 

スクール公式 HP からお気軽にお問合わせくださいませ。 

  



 
2 

 

スクール概要 に関して 

 

Q, 他のスクールとはどういったところが違うのでしょうか？ 

   “サッカーをする”という点ではどちらのサッカースクールも大きく変わりません

が、当スクールは指導理念の 1・２番目にもある通り、なによりも『サッカー(スポー

ツ)が大好き！』を感じてもらえること、そしてサッカーを通じて『自ら考え答えを出

せるようになる力（＝真の人間力）』を身につけてもらうことを大切にしております。

そのためサッカーをプレーする以外の時間、例えばチーム分けをする際のビブスの色

決めや、そもそもチーム分けからなど子どもたちに主体性をもってトレーニングに参

加してもらえる工夫を随所に取り入れております。サッカーをするだけ、楽しそうにボ

ールを蹴れるだけ、ではなく人間力といったあらゆる観点から緻密に練られた育成メ

ソッドが最大の違いとなっております。 

 

Q, どのような指導者が教えてくれるのですか？ 

スクール代表は世界的ビッグクラブのジャパンスクールにおいて 8 年以上にわたっ

てトレーニングおよび運営責任者として務め、またヨーロッパや中東で開催される国

際大会への出場など、国内外問わず豊富な経験を持っております。それらの経験から培

われたいま世界で求められている育成メソッドをもとにトレーニングを構築してまい

ります。スクールコーチはそのクルベラ CF 独自の育成メソッドを習得した者のみが

メインコーチとして配置され、その全てがサッカーを生業としたプロのコーチングス

タッフによって構成されております。 

 

Q, サッカー経験がない（少ない）のですが大丈夫でしょうか？ 

   全く問題ございません。育成年代は特にサッカーをこれから始める子たちが圧倒的

に多く、もし始めていたとしてもまだまだ経験が少ないメンバーが大半です。そして何

よりも当スクールはすべての子どもたちに『サッカー(スポーツ)が大好き！』を感じて

もらえるように努力してまいります。安心してお子様をお任せください。 

 

Q, 他クラブ（スクール）との対外試合などはありますか？ 

現在はサッカースクールとしての活動のみとなっておりますので、基本的には日々

のスクール活動がメインとなります。ですが、子どもたちにとって「ゲーム（試合）」

がとてつもなく楽しいことであるというのは紛れもない事実ですので、ご縁のあるサ

ッカースクール/クラブ様と交流試合といったものは行っていきたいと考えておりま

す！その場合不定期での開催、また完全任意でのご参加となりますので、在籍生の皆様

にはその都度ご案内させて頂きます。 



 
3 

 

ご体験 に関して 

 

Q, 体験会はいつ開催されているのでしょうか？ 

   ご体験につきましては常時承っております！その際は実際に行われているスクール

に一緒にご参加頂く形となりますので、単発の体験会とは違って「いつもの雰囲気」を

実際にご体験いただけるので今後に向けとても参考になるかと思います！ 

 

Q, 体験時の準備（服装・水など） 

   ご体験の皆様につきましては服装などのスクールからの指定は特にございません。

運動のできる服装で、ご体験会場(屋内外)に合わせて運動靴をご用意ください。ただし、

通われている園/学校/クラブ(スクール)などの服装でいらっしゃる場合は各所属先の

ルールに則ってご参加ください。また水分など各自必要なものはご用意ください。 

 

Q, サッカー経験がない（少ない）のですが大丈夫でしょうか？ 

   全く問題ございません。育成年代は特にサッカーをこれから始める子たちが圧倒的

に多く、もし始めていたとしてもまだまだ経験が少ないメンバーが大半です。そして何

よりも当スクールはすべての子どもたちに『サッカー(スポーツ)が大好き！』を感じて

もらえるように努力してまいります。安心してお子様をお任せください。 

 

 

 

 

ご入校 に関して 

 

Q,入校が可能な時期はいつでしょうか？ 

   ご入校に関しては常時承っております！お子様が「サッカーしたい！」と思った時が

その時です！一緒にサッカーを楽しみましょう！ご入校時期によって年会費が変わっ

てまいりますので、ご不明な点等ございましたらお気軽にお問い合わせください。 

 

Q,入校するにあたっての条件などはありますか？ 

   ご入校にあたって各クラス対象年齢のお子様であれば入校条件やセレクションとい

ったものは一切ございません！基本的にはどの会場もどなたでもご入校頂ける形とな

っておりますが、一部は会場をご提供いただいている学校/園の在籍生のみを対象とし

たスクールもございますので、お間違えの無いようにご確認をお願い致します。 



 
4 

 

Q, きょうだいの入校を考えております。 

   きょうだいでのご入校大歓迎です！そして、きょうだいでのご入校、または既にきょ

うだいが在籍生である場合は 2 人目以降の入会金・年会費は『無料』とさせて頂いて

おります！是非ともごきょうだいでサッカーを楽しみましょう！また、年度ごとの年

会費につきましても新年度2名以上の在籍の場合はお1人分のみお申し受け致します。 

 

Q, スクール指定のウェアなどはありますか？ 

   当スクールでは練習ご参加時は入校の際に購入いただいたスクールウェアにてご参

加頂いております。指定ウェアはトレーニングシャツ(上/半袖)のみとなっております

ので、ハーフパンツやソックス、また上着などはお好きなもので構いません！ 

  （やむおえず忘れ物をしてしまったなどの際はお持ちのウェアでご参加頂きます。） 

 

Q, 既に参加している別のチーム(スクール)があるのですが参加は可能でしょうか？ 

   当スクールはクラブチーム活動ではなくスクール活動となりますので、当スクール

以外のスクールへのご参加はもちろん、サッカー協会登録チームに所属している場合

でも 2 重登録などになる心配はございません。いろいろな指導者のもとでたくさんの

刺激に触れて頂けたらと思います！ 

 

Q, サッカー経験がない（少ない）のですが大丈夫でしょうか？ 

   全く問題ございません。育成年代は特にサッカーをこれから始める子たちが圧倒的

に多く、もし始めていたとしてもまだまだ経験が少ないメンバーが大半です。そして何

よりも当スクールはすべての子どもたちに『サッカー(スポーツ)が大好き！』を感じて

もらえるように努力してまいります。安心してお子様をお任せください。 

    

Q, トレーニング参加時の持ち物は何が必要でしょうか？ 

   当スクールはボールをはじめ各種トレーニング道具などはすべてスクールでご用意

致します。ご参加者様はスクール指定ウェア(上/半袖)・その他動きやすい服装・運動

靴・その他水分等各自必要なものをご用意ください。運動靴はサッカーシューズ・スパ

イクでなくてもお持ちの運動靴でも構いません。シューズ・スパイクのご用意は後々で

も構いません。ただし、トレーニング会場の屋内外などに合わせてご用意をお願い致し

ます。 

  



 
5 

 

Q, クラス分けはどのような形で決まっていますか？ 

   基本的に学年別にて編成されております。ですが同じ学年でも発達・発育の差が大き

い年代ですので、コーチングスタッフは常にその点には目を配り、またご本人・ご家族

様のご意見も参考に柔軟に対応していきたいと思います。その際様々な要素をもとに

総合的に判断し、最終的には現場コーチの許可が必要となりますので、その判断へのリ

スペクトをお忘れないようにお願い致します。 

 

Q, 入校後のクラス変更・週参加回数の変更は可能でしょうか？ 

   もちろん在籍クラスの変更、参加回数の増減は対応させていただきます。ご変更につ

きましては月単位で承りますので、ご変更の際はその旨を変更月の前月１５日までに

スクールへご連絡をお願いいたします。 

（例, 7 月から変更の場合は、前月 6 月１５日までにご連絡必須） 

 

 Q, 休会・退会の手続きはどのように行えばよろしいでしょうか？？ 

   休会に関しましても怪我の療養や短期留学など理由を問わずご利用可能です。クラ

ス変更と同様に月単位で承りますので、休会開始月の前月１５日までにご連絡をお願

い致します。 

   退会につきましても同様に月単位で承りますので、退会の場合は退会月の同月１５

日までにご連絡をお願い致します。 

 

Q, トレーニングに遅刻してしまった場合はどうなりますか？ 

   遅刻でのご参加は可能となっております。その際、スタッフは既にトレーニングに入

ってしまっていることが予想されますので保護者様の方でトレーニング会場までお子

様をお連れください。 

   トレーニング開始時刻を過ぎてからの出欠アプリでの「欠席」登録は出来ませんので、

もし間に合わなかった場合はお振替はご対応いたしかねますのでご容赦くださいませ。 

 

Q, おやすみの場合の連絡はどのように行えばよろしいでしょうか？ 

   当スクールはご家族で過ごす時間をとても大切にしておりますので、体調不良での

おやすみはもちろん、ご旅行・お誕生日会・結婚式など、おやすみの理由は一切問いま

せん。各ご家庭でのご判断にお任せいたします！！！その際お休みのご連絡は入校時

に皆様ご登録いただく「れんらくアプリ」という出欠管理アプリにてワンタップで行え

ます！またお振替などのお申込みもこちらのアプリからスムーズに行えますのでご活

用ください！ 

  



 
6 

 

Q, 悪天候の場合はトレーニングの開催可否はいつごろわかりますでしょうか？ 

   屋内会場を除き、サッカーは基本的に自然の影響を受けるスポーツですので、多少の

雨などであれば催行いたします。ただし、幼児年代の免疫/体力や、同じ雨量でも夏と

冬で影響力は全く異なりますので、その時々で総合的に判断させて頂きます。もちろん

お子様のその時の体調を一番よく把握されているのは親御様かと思いますので、開催

となった場合でもご自身の判断でのおやすみは全く問題ございません！ 

   中止と判断させて頂いた場合、開始 1 時間半前には皆様へれんらくアプリ内お知ら

せ・メールにてご連絡させて頂きます。 

 

Q, おやすみした分の振替は可能でしょうか？ 

   当スクールでは悪天候での中止はもちろん、体調不良やご旅行などお休みの理由に

関わらず他曜日/他会場でのお振替制度がご利用可能となっております！ 

その際下記の点にご注意くださいませ。 

   ①アプリでの事前の欠席登録にご協力頂けていること。 

（悪天候での中止の場合は自動登録されます。） 

   ②振替先クラスの定員に空きがあること。（クラス登録生優先。） 

   ③登録クラスと振替先クラスは同じ学年であること。 

   ④欠席日から振替参加日は 1 年以内であること。 

  ※お振替制度はあくまでも補助的制度ですので、振替可能期間内未消化の場合でも払

い戻し等は致しかねますのでご容赦くださいませ。 

  ※アフタースクール・クラスお休み分のお振替先は他のアフタースクール・クラスのみ

とさせて頂き、クルベラ CF・クラスへのお振替はお申込み頂けません。 

  ※クルベラ CF・クラスお休み分のお振替先につきましては、アフタースクール・クラ

スを含めた全クラスが対象となります。 

 

Q, スクールの年間の開催回数はどれぐらいでしょうか？ 

   各会場・クラスごとに年間 42 回の開催となります。年間の開催スケジュールにつき

ましてはスクール公式 HP「スクールについて」ページ最下段にございます『年間カレ

ンダー』をご参照ください。 

  ※スクール都合により年間 42 回開催が出来なかった場合は不足回数分を払い戻しい

たします。 

  



 
7 

 

トレーニング に関して 

 

Q, どのような指導方法をもとにトレーニングが行われるのでしょうか？ 

  クルベラ CF では『グローバルメソッド』と呼ばれる世界の育成年代のトレーニング

において最重要視されている指導方法を採用しております。グローバルメソッドはと

ても奥が深く、一言ではご説明いたしかねますので、是非ともスクール公式 HP「指導

理念」ページをご一読ください。また、アフタースクール・クラスとクルベラ CF・ク

ラスではトレーニングの内容が少し異なりますので、こちらはスクール公式 HP「スク

ールについて」をご覧ください。どちらのクラスでのご参加か迷われた際はお気軽にス

クールまでお問い合わせください！お子様ひとりひとりに寄り添ってご提案させて頂

きます！ 

 

Q, どのような指導者が教えてくれるのですか？ 

   （現所属クラブとのプロフェッショナル契約のため一部氏名・経歴について伏せさせて頂いている箇所がござい

ます。誠に申し訳ございません。） 

スクール代表の＜氏名＞は＜世界的ビッグクラブ＞のジャパンスクールにおいて 8

年以上にわたってトレーニングおよび運営責任者として務め、またヨーロッパや中東

で開催される国際大会への出場など、国内外問わず豊富な経験を持っております。それ

らの経験から培われたいま世界で求められている育成メソッドをもとにトレーニング

を構築してまいります。スクールコーチはそのクルベラ CF 独自の育成メソッドを習

得した者のみがメインコーチとして配置され、その全てがサッカーを生業としたプロ

のコーチングスタッフによって構成されております。 

 

 

 

 

保護者 に関して 

 

Q, 保護者当番などはありますでしょうか？ 

  当スクールでは保護者の皆様にスクール運営にあたってそのようなご負担はござい

ません。当スクールを盛り上げるためにお力添え頂けることはとてもとてもうれしい

ことですが、皆様には何よりも最も大切な役割である、お子様にとっての『最も身近で

最強のサポーター』になって頂きたいと思います！ 

 



 
8 

 

Q, 練習見学は出来ますか？ 

  トレーニングにつきましては基本的に自由にご観覧頂けますが、一部会場ではご見

学に制限がある場合がございますので、ご入校頂く際に各会場にて予めご確認をお願

い致します。 

 

 

 

 

その他 

 

Q, スクールで加入するスポーツ保険はどういった内容のものでしょうか？ 

  当スクールでは「公益財団法人 スポーツ安全協会」のものに加入いたします。詳細

につきましては HP にてご確認をお願いいたします。 

 「公益財団法人 スポーツ安全協会 公式 HP」https://www.sportsanzen.org/ 

 

Q, 駐車場は会場にありますでしょうか？ 

  基本的には会場ごとに駐車場が確保されておりますが、長時間のご利用は他の方の

ご利用の妨げとなりますので、ご見学・ご送迎に合わせたご利用のみとさせて頂きます。 

 譲り合ってのご利用にご協力くださいませ。 

  また一部グラウンドでは駐車台数を十分に確保できない場合がございますので、そ

の際はお近くのコインパーキングなどをご利用いただき、路上駐車や他施設への無断

駐車などは絶対におやめください。 

  会場ごとの詳しい駐車場利用方法につきましてはお気軽にお問い合わせくださいま

せ。 

 

Q, トレーニング以外の行事はありますか？ 

  年間で固定のイベント等は現在のところ設定がございませんが、これから皆様と一

緒に「親子サッカー！」「クリスマスパーティー♪」「サッカーフェスティバルへの出

場！」「J リーグ観戦ツアー！」「異種スポーツ交流会♪」など様々なイベントを企画し

てまいりたいと思います！こちらは開催となった場合も任意でのご参加となりますの

で、改めてご案内させて頂きます♪ 

 面白そうな企画がありましたらお気軽にご提案くださいませ！！！ 


